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Uddannelsesnyt har fået nyt udseende

Det er det sammen nyhedsbrev, som I er vant til, men forhåbentligt lidt mere
indbydende at læse. Det bliver fortsat udgivet hvert kvartal, og dette er det andet i
2025. Som læge på Aalborg Universitetshospital modtager du automatisk
nyhedsbrevet.

Har du læst årsrapporten 2024 for lægelig videreuddannelse?

Årsrapporten 2024 udkom i begyndelsen af april måned. I årets rapport indgår kvalitetsmål
fra evalueringerne i uddannelseslæge.dk, afholdte 360-samtaler, gennemførsel af initiativer
fra 3-timersmødet samt data et survey, som de uddannelsesansvarlige overlæger har
besvaret.

Derudover har en række kollegaer, der på forskellig vis arbejder med lægelig
videreuddannelse, bidraget. Du kan bl.a. læse om at være inddraget i specialebeskrivelse
hos Sundhedsstyrelsen i forbindelse med den nye revision af speciallægeuddannelsen.

Årsrapporten for den lægelige videreuddannelse på Aalborg Universitetshospital kan findes
på Lægers Uddannelsesforum.

Læs rapporten her

National omlægning af hoveduddannelsen i almen medicin

Indenrigs- og Sundhedsministeriet besluttede sidste år, at hoveduddannelsen i Almen
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Medicin skal omlægges, så 6 måneder flyttes fra hospitalsdelen til almen praksis.
Lægefaglig indstilling for Aalborg UH er nu godkendt i det Regionale Råd for Lægers
Videreuddannelse og ser således ud:

Aalborg:

Thisted:

Med målbeskrivelsen og den lægefaglige indstilling på plads forestår arbejdet med de nye
uddannelsesprogrammer. Omlægningen skal træde i kraft for forløb med startdato den 1.
februar 2026.

Læs mere
 

 

 

Fokus på uhensigtsmæssige uddannelsesforløb

Hvordan identificerer og håndterer vi bedst de læger, som ikke følger det forventede
uddannelsesforløb? Det spørgsmål var omdrejningspunktet for det fyraftensmøde, som
fandt sted den 24. juni 2025 med deltagelse af ca. 25 uddannelsesansvarlige overlæger og
cheflæger.

Arrangementet satte fokus på de udfordringer, der kan opstå, når et forløb udvikler sig
uhensigtsmæssigt – fx grundet manglende kompetenceudvikling eller andre udfordringer.
Deltagerne blev introduceret til både juridiske og uddannelsesmæssige perspektiver, og i
workshops arbejdede de med konkrete cases og handleplaner.

Bertil Selde Krogh fra Videreuddannelsesregion Nord og personalejurist Pernille Knudsen
fra Region Nordjylland bidrog med værdifuld viden og sparring. Der var bred enighed om
vigtigheden af tidlig indsats, klar rollefordeling og skriftlig dokumentation – altid med fokus
på både patientsikkerhed og lægens videreuddannelse.

Ved behov for støtte til håndtering af et uhensigtsmæssigt uddannelsesforløb kontakt da
uddannelseskoordinerende overlæge Trine Guldberg på t.guldberg@rn.dk.

 

 

 

Mulighed for at lære af andre afdelinger

I forbindelse med inspektorbesøg fremhæver inspektorerne særlige initiativer, som
afdelinger har iværksat til gavn for den lægelige videreuddannelse.

Som noget nyt udvælger Sundhedsstyrelsen halvårligt en række af disse eksempler med
henblik på at inspirere andre afdelinger og understøtte videndeling på tværs af specialer og
geografi.

Find de gode eksempler her
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Flere uddannelsespriser

Siden sidste Uddannelsesnyt har flere
ildsjæle på Aalborg UH modtaget
uddannelsespriser:

Socialmedicinsk Enhed 
Socialmedicinsk Enhed på Aalborg
Universitetshospital har fået
Sundhedsstyrelsens pris som årets
højdespringer for markante forbedringer i
uddannelsesmiljøet siden sidste
inspektorbesøg i 2021.

Onkologisk Overlæge Mette Yilmaz 
Mette fra Afdeling for Kræftbehandling er
blevet hædret af Foreningen af Yngre
Onkologer for at inspirere unge læger og
være et forbillede fagligt og socialt.

Neurologisk Cheflæge Lotte Vinge
Lotte fra Neurologisk Afdeling har modtaget
uddannelsesprisen fra Yngre Neurologer,
Neurokirurger og Neurofysiologer for en
målrettet vedvarende indsats til at fremme
uddannelse og læring for yngre neurologer.

Læs mere

 

 

 
Nordsim flytter til Hospitalsbyen

Nordsim er flyttet fra Forskningens Hus og ud
i Hospitalsbyen i uge 26.

Efter sommerferien flytter Medicinsk Bibliotek
ligeledes.

For spørgsmål kontaktes de pågældende
ledere, og ellers er der meget information at
hente om flytteprocessen på Personalenet.

Læs mere

 

 

 

Kommende arrangementer

Møde i Det Postgraduate lægelige Uddannelsesudvalg - 18. september 2025
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Det næste møde i Det Postgraduate lægelige Uddannelsesudvalg holdes torsdag den 18.
september 2025 kl. 13.30-15.30.

Uddannelsesemner, som ønskes drøftet i udvalget sendes til formand Trine Lignell
Guldberg.

Kontakt: t.guldberg@rn.dk

 

UKYL-netværksmøde – 23. september 2025

Tirsdag den 23. september 2025 kl. 13.30-15.30 bliver der holdt UKYL-møde.

Det er vigtigt, at alle uddannelsesafdelinger er repræsenteret ved deres UKYL, så de som
nøglepersoner har mulighed for at udveksle erfaringer og gode ideer vedrørende
uddannelse på tværs af hospitalet.

Tilmelding hos: l.hoelgaard@rn.dk

 

UKYL-introduktionskursus - 9. oktober 2025
Det næste introduktionskursus for UKYL bliver afholdt torsdag den 9. oktober 2025 kl.
12.30-15.30.

Kurset retter sig primært mod nye UKYL’er, men de mere erfarne er også velkomne. Der
vil bl.a. være en workshop om ”Uddannelsesledelse – hvordan opnår du succes med dine
initiativer?”

Tilmelding på: https://rn.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=91538

 

 

 

Afsender
Aalborg Universitetshospital
Forskning, Uddannelse og Innovation
Enhed for Postgraduat Lægelig Uddannelse
Søndre Skovvej 15
9000 Aalborg
aalborguh.rn.dk/luf

 

 

Kontaktinfo
Enhed for Postgraduat Lægelig Uddannelse
Mail: AalborgUHPostgraduate-Enhed@rn.dk
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